PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Новые Ключи

Кинель-Черкасского района

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от         2019 года   №

с. Новые Ключи

[Об утверждении Порядка ведения реестра

муниципальных служащих сельского поселения

Новые Ключи  муниципального района Кинель-

Черкасский Самарской области]

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и Законом Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра муниципальных служащих сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новоключевские Ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Новые Ключи.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Новые Ключи
                    К.В.Музлаков.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

сельского поселения Новые Ключи

муниципального района Кинель-

Черкасский Самарской области
от       2019 г.№

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Новые Ключи

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ-ЧЕРКАССКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и устанавливает правила формирования и ведения реестра муниципальных служащих сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
2. Реестр муниципальных служащих сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области – перечень сведений о муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области, составленный на основании сведений, содержащихся в личных делах муниципальных служащих и штатных расписаниях органов местного самоуправления сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

3. Целью ведения Реестра муниципальных служащих сельского поселения Новые Ключи  муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (далее — Реестр) является организация учета прохождения муниципальной службы, совершенствование работы по подбору и расстановке кадров в органах местного самоуправления сельского поселения Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

4. Сведения о муниципальных служащих, внесенные в Реестр, относятся
к сведениям конфиденциального характера и подлежат защите в соответствии
с законодательством Российской Федерации от неправомерного доступа, использования или утраты.

5. Реестр ведется на бумажном и электронном носителях.

6. В Реестр включаются следующие сведения о муниципальных служащих:

а) фамилия, имя, отчество;

б) число, месяц, год рождения;

в) об уровне профессионального образования, профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке, присвоении ученой степени, ученого звания (если таковые имеются);

г) специальность по диплому, номер и дата выдачи диплома;

д) наименование должности муниципальной службы согласно штатному расписанию (с указанием управления, комитета, отдела, сектора), дата назначения, номер приказа;

е) стаж муниципальной службы;

ж) результаты аттестации, дата ее прохождения;

з) о  включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального района Кинель-Черкссский Самарской области;

и) дата и основание прекращения муниципальной службы.

Реестр формируется ежегодно по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным.

7. Реестр формирует и ведет ответственное лицо за ведение реестра, назначенное приказом (распоряжением)   Главы сельского поселения Новые Ключи (далее – ответственное лицо).

8. Органы местного самоуправления сельского поселения  Новые Ключи муниципального района Кинель-Черкссский Самарской области (далее – органы местного самоуправления) обязаны:
а) в течение одного рабочего дня со дня поступления на муниципальную службу в данный орган местного самоуправления муниципального служащего
и со дня наступления обстоятельств, перечисленных в пункте 9 настоящего Порядка, представлять ответственному лицу соответствующую информацию;

б) ежеквартально не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, представлять ответственному лицу информацию о произошедших в течение квартала изменениях сведений, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.

9. Муниципальный служащий исключается из Реестра в следующих случаях:

а) увольнение с муниципальной службы – в день увольнения;

б) смерть (гибель) муниципального служащего – в день, следующий за днем его смерти (гибели);

в) признание безвестно отсутствующим или объявление умершим решениями суда, вступившими в законную силу, – в день, следующий за днем вступления в законную силу решения суда.

10. Муниципальный служащий имеет право на ознакомление со всеми персональными данными о нем, внесенными в Реестр.